ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.07.2021 № 425/1
О внесении изменений в постановление администрации Любанского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.10.2019 № 513 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-2022 годы»

В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 27.01.2020 №25 «О распределении в 2020 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета  бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию программ формирования современной городской среды в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», для обеспечения рационального расходования денежных средств из бюджета Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.10.2019 № 513 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Формирование комфортной городской среды на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-2022 годы»:

1.1. «Паспорт муниципальной целевой «Об утверждении муниципальной целевой программы «Формирование комфортной городской среды Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-2022 годы»:  к постановлению от 28.10.2019 № 513 читать в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 8 к муниципальной целевой программе «Об утверждении муниципальной целевой программы «Формирование комфортной городской среды на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-2022 годы» читать в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
1.4. п.1 раздела 4 к муниципальной целевой программе «Об утверждении муниципальной целевой программы «Формирование комфортной городской среды на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-2022 годы» читать в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                        М.А. Богатов

Исп. Ю.И. Додонова

Приложение № 1

 к Постановлению администрации

 Любанского городского поселения

 Тосненского района Ленинградской области

от 30.07.2021 № 425/1
Муниципальная программа

«Формирование комфортной городской среды Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

 на 2020 – 2022 годы»

Паспорт муниципальной программы
	Наименование

Программы
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

 на 2020– 2022 годы» (далее – муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды»).

	Разработчик муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Цели Программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – территория Любанского городского поселения).

	Задачи Программы
	Обеспечение формирования единых подходов и ключевых приоритетов формирования комфортной городской среды на территории Любанского городского поселения с учетом приоритетов территориального развития;

обеспечение вовлечения граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории Любанского городского поселения;

обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территории Любанского городского поселения в соответствии с едиными требованиями.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Количество реализованных мероприятий по благоустройству территорий

	Срок и этапы реализации Программы
	2020 - 2022 годы

	Объем ресурсного обеспечения Программы, тыс. рублей
	Источники финанси-рования/

годы реализации программы
	Всего
	в том числе:
	средства бюджета, тыс. руб.

	внебюд-жетниые источ-ники

	федераль-ного
	Ленинградской области
	Тосненского муниципального района
	Любанское городское  поселения

	2020 год
	21526,00000

	4410,12000
	15355,88000
	0,00000
	1760,00000
	-

	2021 год
	19782,60870

	5700,20000
	12499,80000
	0,00000
	1582,60870
	-

	2022 год
	14900,00000

	13000,00000*
	0,00000
	1900,00000
	-

	Всего
	56208,60870*

	10110,32000
	40855,68000*
	0,00000
	5242,60870
	-

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	При реализации программы достижение:

- Кол-во благоустроенных дворовых территорий - 1

-Кол-во благоустроенных мест общего пользования (парков, скверов, бульваров и т.п.) - 3

* - при наличии финансирования из  областного бюджета

Приложение № 2
 к Постановлению администрации

 Любанского городского поселения

 Тосненского района Ленинградской области

от 30.07.2021 № 425/1
8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы Любанское городское поселение

	Наименование государственной программы, подпрограммы, мероприятия программы, региональной программы, основного мероприятия государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик-координатор, участник
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Благоустройство общественных территорий

	Формирование комфортной городской среды Любанское городское поселение муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Федеральный бюджет

	-
	-
	4410,12
	5700,2
	-

	Бюджет Ленинградской области

	-
	-
	8953,88
	12499,80
	13000,00*

	Местный бюджет

	0,00
	0,00
	1200,00
	1582,6087
	1900,00

	Внебюджетные поступления

	-
	-
	-
	-
	-

	Благоустройство дворовых территорий

	Формирование комфортной городской среды Любанское городское поселение муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2022
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Федеральный бюджет

	-
	-
	0,00
	-
	-

	Бюджет Ленинградской области

	-
	-
	6402,00
	-
	-

	Местный бюджет

	0,00
	0,00
	560,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные поступления

	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 3
 к Постановлению администрации

 Любанского городского поселения

 Тосненского района Ленинградской области

от 30.07.2021 № 425/1
4. Объем средств, предусмотренных на реализацию программы за счет всех источников финансирования

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2020 - 2022 годах составит 5242,60870 тыс. рублей из средств местного бюджета. Объем бюджетных ассигнований, предоставляемых из бюджета Ленинградской области определяются по результатам конкурсного отбора заявок.